
 

 
 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023 

PROCESSO TRF2-EOF-2023/055 

ANEXO II 

PLANILHA DE PREÇOS 
 

 

ITEM 
 

DESCRIÇÃO 
Qtd. 

(TRF2) 

Qtd. 

(SJRJ) 

Qtd. 

(SJES) 

 

TOTAL 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

 

1 

Adobe Creative Cloud - 

Licença de uso do software 

por subscrição pelo período 

de 36 meses. 

 

20 

 

0 

 

3 

 

23 

 

R$ 17.295,31 

 

R$397.792,13 

 
2 

Autocad - Licença de uso do 

software por subscrição pelo 

período de 36 meses. 

 
10 

 
7 

 
2 

 
19 

 
R$ 27.357,58 

 
R$519.794,02 

 

3 

Power BI Pro - Licença de 

uso do software por 

subscrição pelo período de 12 

meses. 

 

60 

 

75 

 

0 

 

135 

 

R$ 742,78 

 

R$100.275,30 

 

4 

StreamYard Pro - Licença 

de uso do software por 

subscrição pelo período de 12 

meses. 

 

9 

 

0 

 

0 

 

9 

 

R$ 3.641,33 

 

R$32.771,97 

 
5 

SketchUP - Licença de uso 

do software por subscrição 

pelo período de 36 meses. 

 
0 

 
0 

 
2 

 
2 

 
R$ 7.284,28 

 
R$14.568,56 

 
 

 
 

6 

RDS – Licenças (CAL), por 

usuário, para uso da 

aplicação Remote Desktop 

Server com suporte de 36 

meses (Part number: 

6VC0125), no idioma em 

inglês e na versão mais 

atual. 

 
 

 
 

1.200 

 
 

 
 

0 

 
 

 
 

0 

 
 

 
 

1.200 

 
 

 
 

R$ 1.553,80 

 
 

 
 

R$1.864.560,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 2.929.761,98 

 
 
 
 

Pregão Eletrônico nº 083/2023 - Proc. TRF2-EOF-2023/055 ANEXO II – PLANILHA DE PREÇOS 


	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023 PROCESSO TRF2-EOF-2023/055 ANEXO II

