

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023

PROCESSO TRF2-EOF-2023/055

ANEXO II

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	DESCRÍÇÃO	Qtd. (TRF2)	Qtd. (SJRJ)	Qtd. (SJES)	TOTAL	PREÇOS	
						UNIT.	TOTAL
1	Adobe Creative Cloud - Licença de uso do software por subscrição pelo período de 36 meses.	20	0	3	23	R\$ 17.295,31	R\$397.792,13
2	Autocad - Licença de uso do software por subscrição pelo período de 36 meses.	10	7	2	19	R\$ 27.357,58	R\$519.794,02
3	Power BI Pro - Licença de uso do software por subscrição pelo período de 12 meses.	60	75	0	135	R\$ 742,78	R\$100.275,30
4	StreamYard Pro - Licença de uso do software por subscrição pelo período de 12 meses.	9	0	0	9	R\$ 3.641,33	R\$32.771,97
5	SketchUP - Licença de uso do software por subscrição pelo período de 36 meses.	0	0	2	2	R\$ 7.284,28	R\$14.568,56
6	RDS – Licenças (CAL), por usuário, para uso da aplicação Remote Desktop Server com suporte de 36 meses (Part number: 6VC0125), no idioma em inglês e na versão mais atual.	1.200	0	0	1.200	R\$ 1.553,80	R\$1.864.560,00
VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 2.929.761,98							